
1 

 

 

 

A tutto il personale docente dell’I.I.S. “E.Fermi” di Policoro 

All’albo e al sito web della scuola 

Atti-Sede 
 

 

Oggetto: Avviso di selezione interna per il reclutamento tra i docenti di n. 1 docente elaboratore ITEM 

DOMANDE e n. 1 docente TUTOR   per la realizzazione del Progetto “My Perfect Game” Potenziamento delle 

competenze digitali degli studenti innovazione metodologica – Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID. REGISTRO 

UFFICIALE. U. 0020769 del 21/06/2019 - AZIONI #15,#17, #19,#20,#21 DEL PIANO NAZIONALE SCUOLA 

DIGITALE AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE E IDEE 

PROGETTUALI DA PARTE DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI 

DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DEGLI STUDENTI ATTRAVERSO METODOLOGIE 

DIDATTICHE INNOVATIVE – ANNO 2019 – CUP: G55E20000000001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129, regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 comma 143 della legge 13 

luglio 2015, n. 107. 

VISTO il D.P.R. N. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE. U. 0020769 del 21/06/2019 - 
AZIONI #15,#17, #19,#20,#21 del Piano Nazionale Scuo a Digitale – per la raccolta di manifestazioni di 

interesse e idee progettuali da parte delle istituzioni scolastiche per la realizzazione di azioni di potenziamento 

delle competenze degli studenti attraverso metodologie didattiche innovative – anno 2019; 

VISTO l’Accordo di Rete di Scopo - “My perfect Game”, stipulato dal nostro Istituto con l’Istituto Istruzione 
Secondaria “Liside” di Taranto – TAIS03400Q per l’attuazione del progetto “My Perfect Game”; 

CONSIDERATA la scheda progettuale formulata dall’Istituto Istruzione Secondaria “Liside” di Taranto – 

TAIS03400Q quale scuola capofila, giustamente rimodulata secondo un budget totale di € 35.000,00; 
CONSIDERATA la nota prot 10378 del  7/10/2022, con cui l’Istituto Istruzione  Secondaria “Liside” di 

Taranto – TAIS03400Q quale scuola capofila chiede a questo Istituto l’individuazione l’ individuazione di: 

• Dirigente scolastico per n. 25 ore per l’ importo onnicomprensivo orario di € 33,17; 

• n. 1 docente elaboratore ITEM DOMANDE alunni per n. 20 
orario di € 23,22; 

ore per l’ importo onnicomprensivo 





2 

 

 

• n. 1 docente tutor/elaborazione prodotti didattici alunni per n. 40 ore per l’ importo onnicomprensivo 
orario di € 30,00; 

CONSIDERATA l’urgenza di avviare le predette selezioni in ragione della necessità di completare le attività 

formative e progettuali propedeutiche rispetto al viaggio d’Istruzione a Barcellona pianificato dal 20 al 25 

ottobre 2022 quale fase conclusiva del progetto “My Perfect Game” ut supra individuato; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020, 

cd. Linee Guida, aggiornate nell’Ottobre 2020; 

VISTO il D000212_P_MI-Quadernon.3-IstruzioniIncarichiIndividuali_Novembre2020_v1 recante istruzione 
in materia di reclutamento del personale; 

CONSIDERATA l’imminente scadenza dell’iniziativa progettuale che impone 

l’espletamento delle procedure selettive del personale; 
termini assai ristretti per 

VISTA la necessità di reclutare figure esperte interne per le attività inerenti le azioni progettuali ivi previste 
dal progetto “My Perfect game”- 

metodologica; 

Potenziamento delle competenze digitali degli studenti e innovazione 

VISTA la Determina prot 10400 del 7/10/2022 di avvio reclutamento personale docente interno all’Istituzione 

Scolastica Progetto “ My Perfect game” Potenziamento delle competenze digitali degli studenti innovazione 

metodologica – Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE. U. 0020769 del 
21/06/2019 - AZIONI #15,#17, #19,#20,#21 DEL PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE AVVISO 

PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE E IDEE PROGETTUALI DA 

PARTE DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI DI 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DEGLI STUDENTI ATTRAVERSO METODOLOGIE 
DIDATTICHE INNOVATIVE – ANNO 2019 – CUP: G55E20000000001; 

 

DETERMINA 

l’avvio della selezione per il reclutamento di figure esperte interne per le attività inerenti le azioni di 

formazione previste dal progetto“My Perfect game”- -Potenziamento delle competenze digitali degli studenti e 
innovazione metodologica – rivolto a personale interno in servizio presso l’I.I.S.S: “E. Fermi”, per il seguente 

modulo: 



2 

 

 

DESCRIZIONEDEL MOD LO FORMATIVO 

 
 

PROGETTO 

 

FIGURA RICHIESTA 

 

COSTO 

ORARIO 

LORDO STATO 

 

ORE 

MAX 

 

TOTALE LORDO STATO 

“My Perfect game” Potenziamento delle competenze 

digitaline gli studenti e innovazione metodologica - 

l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID. REGISTRO 

UFFICIALE. U. 0020769 del 21/06/2019 per la raccolta di 

manifestazioni di interesse e idee progettuali da parte 

delle istituzioni scolastiche per la realizzazione di azioni 

di potenziamento delle competenze degli studenti 

attraverso metodologie didattiche innovative – 

anno 2019 CUP: G55E20000000001 

 

DOCENTE 

ELABORATORE 

ITEM DOMANDE 

 

€ 23,22 

lordo stato 

 

20 
 

€ 464,40 lordo stato 

 

DOCENTE TUTOR 

 

€ 30,00 lordo 

stato 

 

40 

 

€ 1.200,00 lordo stato 

 

Art 1 – Contenuto del Progetto 

Il progetto My Perfect Game nasce dall’idea di elaborare e trasmettere nuove esperienze e conoscenze 

acquisite nell’ambito dei percorsi di studio delle scuole, definendo una matrice comune di competenze digitali 

per gli studenti da sviluppare grazie al loro coinvolgimento attivo attraverso format didattici innovativi. Le 

metodologie e le tecniche utilizzate consentono di raggiungere specifici obiettivi, personali e di impresa, 

attraverso l’applicazione pratica delle tecnologie digitali web, VR e delle piattaforme di apprendimento basata 

sull’attività ludico-creative. Le attività consistono in 

 formazione degli alunni 

 realizzazione di un sito web per le finalità del progetto, 

 uso delle piattaforme di apprendimento basate su approcci di giochi 

 realizzazione e uso delle piattaforme per la Virtual Reality 

 realizzazione di audiovisivi (presentazioni multimediali, cortometraggi, montaggi) 

 Eventi in itinere per testare la nuova metodologia e le nuove tecniche 

 Evento finale nel quale gli studenti si sfideranno secondo la metodologia messa in campo con una 

sfida basata su VR, con illustrazione degli esiti raggiunti 

 conclusione delle attività con rendicontazione e disseminazione delle attività realizzate sul sito web 

appositamente elaborato. 



2 

 

 

 

Art 2 - Obiettivi didattici e formativi per il potenziamento delle competenze digitali degli studenti 
 
 

La gamification, utilizzata come metodologia didattica (non in modo esclusivo), rappresenta uno strumento 

estremamente efficace, in grado di veicolare messaggi di vario tipo, a seconda delle esigenze ed indurre 

comportamenti attivi da parte dell’utenza, permettendo di raggiungere specifici obiettivi, personali e di 

impresa. Al centro di questo approccio va sempre collocato lo studente e il suo coinvolgimento attivo al fine 

agire sugli aspetti motivazionali, sia di marca cognitiva che relazionale, per migliorare il rendimento, 

individuale e di gruppo, e le performance complessive. Altre finalità sono: promuovere nelle scuole l’uso di 

nuove tecnologie digitali e multimediali e nuovi approcci alla valutazione dello studio, stimolare 

l’apprendimento didattico e la fruizione della cultura in un modo assolutamente divertente, incoraggiare la 

sana competizione, valorizzare la meritocrazia e lo spirito di gruppo , promuovere la creatività, 

l’imprenditorialità e il protagonismo degli studenti nel quadro della valorizzazione delle competenze chiave 

funzionali ai curricola scolastici e agli stessi progetti di vita degli alunni . 

Realizzazione di audiovisivi (presentazioni multimediali, cortometraggi, montaggi foto e video) a cura delle 

scuole partecipanti. 

Elaborazione e realizzazione di un sito web appositamente dedicato 

Uso di applicazioni su piattaforma pc o smartphone per la partecipazione degli studenti a quiz basati su 

esperienze o conoscenze fornite dagli studenti stessi 

Elaborazione e realizzazione di ambienti virtuali di apprendimento 

“Sfide live” 

L’utilizzo di attrezzature informatiche e audiovisive all'avanguardia previste nel progetto, consentiranno il 

raggiungimento degli obiettivi appena descritti oltre che il raggiungimento di competenze di cittadinanza 

digitale da sempre tra gli obiettivi prioritari del PTOF degli Istituti della Rete. 
 

Art 3 - Figure di progetto (Docenti impegnati nelle attività): 
 

o Docente Tutor :40 ore 

o Un tutor per Istituto della rete 

o predispone, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dei tempi e dei metodi 

o cura che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze dei partecipanti, 
degli esperti e la propria, l’orario d’inizio e fine della lezione; 

o accerta l’avvenuta compilazione della scheda allievo, la stesura e la firma dell’eventuale patto 
formativo 



2 

 

 

o segnala in tempo reale al Dirigente Scolastico se il numero dei partecipanti scende al di sotto 
del previsto; 

o cura il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di inadempienza ai propri 
compiti in itinere o anche prima/dopo l’intervento formativo; 

o partecipa alle riunioni del gruppo di coordinamento anche in orario pomeridiano 

o Accompagna gli alunni nella mobilità all’estero prevista nel progetto 

 

o Docente con compiti di “elaboratore ITEM DOMANDE RETE”, uno per ogni scuola partner: 
20 ore 

o Durante le varie fasi del progetto collaborerà con i docenti esperti e tutor per la redazione dei 

quiz sui quali gli alunni si sfideranno e il loro caricamento sulla piattaforma di sfida. Le fasi di 

sfida sono 3: 

 Fase preselettiva (scelta eventualmente dal singolo istituto per la determinazione degli 

studenti partecipanti al viaggio) 

 Fase terminale del viaggio (per la selezione dei gruppi sfidanti delle tre scuole) 

 Fase terminale del progetto (per la determinazione della scuola vincitrice) 

 partecipa alle riunioni del gruppo di coordinamento anche in orario pomeridiano 

Art 4 – Criteri di selezione 

Possono partecipare alla selezione coloro i quali sono in possesso dei seguenti titoli specifici: 

DOCENTE ELABORATORE ITEM DOMANDE 
 

Titoli valutabili 

Punti Punteggio 

massimo 

attribuibile 

Titoli 

culturali 

[NB: il punteggio è attribuito per un solo titolo 

di laurea] 

Laurea Magistrale o Specialistica delle discipline modulari 10 10 

Laurea triennale nelle discipline modulari 6 6 

Master Universitario di primo o secondo livello in ambito digitale 2 per ogni titolo 4 

Corsi di perfezionamento post-laurea ella durata minima di un anno 2 per ogni titolo 4 

 

Titoli 

professionali 

Abilitazione all’insegnamento nella disciplina modulare 2 2 

Altre abilitazioni all’insegnamento 1 per ogni titolo 2 

Altri attestati di corsi di formazione afferenti come Animatore Digitale 1 per ogni titolo 2 

Certificazioni linguistiche in lingua straniera di livello almeno B1 quadro comune 
europeo di riferimento per la conoscenza delle lingue (QCER) 

2 per certificazione 4 

Certificazioni informatiche e digitali del tipo ECDL, NUOVA ECDL, 
MICROSOFT, EIRSAF, Mediaform E.Q.I.A., IDCERT 

2 per certificazione 4 

 

Titoli di servizio 

Pregresse esperienze in qualità di docente valutatore o facilitatore in progetti di 
formazione analoghi della durata almeno di dieci ore 

4 a incarico 8 

Pregresse esperienze in qualità di  Animatore Digitale in ambito scolastico 5 a incarico 10 

TOTALE PUNTEGGIO 50 



2 

 

 

o 

DOCENTE TUTOR 
 

Titoli valutabili 

Punti Punteggio 

massimo 

attribuibile 

Titoli 

culturali 

[NB: il punteggio è attribuito per un solo titolo 

di laurea] 

Laurea Magistrale o Specialistica delle discipline modulari 10 10 

Laurea triennale nelle discipline modulari 6 6 

 Master Universitario di primo o secondo livello in ambito digitale 2 per ogni titolo 4 

Corsi di perfezionamento post-laurea ella durata minima di un anno 2 per ogni titolo 4 

 

Titoli 

professionali 

Abilitazione all’insegnamento nella disciplina modulare 2 2 

Altre abilitazioni all’insegnamento 1 per ogni titolo 2 

Altri attestati di corsi di formazione afferenti  come Animatore Digitale 1 per ogni titolo 2 

Certificazioni linguistiche in lingua straniera di livello almeno B1 quadro comune 
europeo di riferimento per la conoscenza delle lingue (QCER) 

2 per certificazione 4 

Certificazioni informatiche e digitali del tipo ECDL, NUOVA ECDL, 
MICROSOFT, EIRSAF, Mediaform E.Q.I.A., IDCERT 

2 per certificazione 4 

 

Titoli di servizio 
Pregresse esperienze in qualità di docente tutor in progetti di formazione analoghi 

della durata almeno di dieci ore 
4 a incarico 8 

Pregresse esperienze in qualità di Animatore Digitale in ambito scolastico 5 a incarico 10 

TOTALE PUNTEGGIO 50 

 
Le candidature saranno valutate dalla commissione giudicatrice, a suo insindacabile giudizio discrezionale, 

solo qualora i titoli dichiarati siano afferenti alle discipline di insegnamento pertinenti agli Obiettivi didattici e 

formativi per il potenziamento delle competenze digitali degli studenti di cui all’art 2. Pertanto, non saranno 

valutati i titoli dichiarati qualora siano non attinenti alla presente selezione in ragione delle specifiche 

competenze didattiche richieste. La Commissione giudicatrice, pertanto, si riserva sin da ora di valutare 

l’attinenza di titoli ed esperienze dichiarate con gli obiettivi didattici  e formativi del progetto, potendo 

escludere le candidature qualora titoli ed esperienze dichiarati siano avulsi dalla progettualità ivi prevista. 

Art. 5 - Requisiti di ammissibilità delle candidature 

La selezione pubblica è rivolta a tutti i docenti in servizio presso questo Istituto i quali, alla data di scadenza 

del termine per la presentazione della domanda di ammissi 

del D.P.R. 487 del 9 maggio 1994: 

ne, posseggano i requisiti generali di cui all’art 2, 

 essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione 

Europea; 

 godere dei diritti civili e politici; 

 non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione delle misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 

amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

 non essere stato/a destituito/a da pubblici impieghi; 

 non trovarsi in nessuna delle situazioni di inconvertibilità e/o incompatibilità previste dal 

D.lgs. n. 39/2013; 



2 

 

 

 non trovarsi in situazione di conflitto di interessi anche a livello potenziale intendendosi per 

tale quello astrattamente configurato dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 aver preso visione dell’avviso e di approvarne senza riserva ogni contenuto. 
 

Art. 6 - Termini e modalità di presentazione delle candidature 
 

Le istanze devono essere inviate all’indirizzo PEC mtis01700x@pec.istruzione.it entro le ore 12:00 del giorno 

11 ottobre 2022 indicando all’oggetto “MY PERFECT GAME + nome e cognome”. 

I soggetti interessati a proporre la propria candidatura dovranno far pervenire 

1. domanda di partecipazione DOCENTE ELABORATORE/TUTOR (allegato A); 
2. Tabella di autovalutazione dei titoli debitamente compilata per DOCENTE ELABORATORE/TUTOR 

(Allegati B o C) 

3. Curriculum vitae  in formato europeo contenente la seguente dichiarazione: “ Il/la sottoscritt , 

consapevole che le dichiarazioni false comportano l’applicazione delle sanzioni penali previste 

dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiara che le informazioni riportate nel seguente curriculum vitae, 
redatto in formato europeo, corrispondono a verità autorizzando altresì il trattamento dati personali e 

le relative pubblicazioni per gli adempimenti di trasparenza ivi previsti”. 

4. fotocopia documento di riconoscimento in corso di validità; 

 

Il candidato può manifestare interesse per l’assunzione di un solo incarico, in qualità di docente elaboratore o 

tutor. Nel caso in cui il candidato manifesti l’interesse ad assumere entrambi gli incarichi a valere sul Progetto 

la candidatura sarà ritenuta inammissibile perché in conferente con la presente lex specialis. 
 

Art. 7 - Motivi di esclusione 

Saranno escluse: 

- le istanze pervenute oltre il termine fissato; 

- le istanze inviate in diversa modalità diversa da quanto previsto del precedente articolo; 

- le istanze incomplete o prive degli allegati elencati nel precedente articolo. 
 

 
 

 

 

 

Art. 11 – Compenso 

mailto:mtis01700x@pec.istruzione.it


2 

 

 

 

o Per lo svolgimento dell’incarico di TUTOR è previsto il compenso orario di 30,00 €/ora lordo stato. 
 

o Per lo svolgimento dell’incarico di DOCENTE ELABORATORE è previsto il compenso orario di 
23,22 €/ora lordo stato. 

 

La liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione delle attività previa verifica delle attività 

svolte e sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte, stante la presenza degli alunni necessaria 

per garantire la realizzazione del percorso formativo. Il compenso lordo deve, comunque, essere contenuto 

entro il limite massimo previsto dall’Azione autorizzata ed ammessa al finanziamento e non potrà superare per 

il docente elaboratore l’importo massimo di € 464,40 onnicomprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale; 

per il tutor l’importo massimo previsto è di € 1.200,00 onnicomprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale. 

Le attività dovranno risultare da atti di verbale/time sheet da compilare contestualmente alle attività. I 

compensi saranno corrisposti a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari e della 

disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati. Pertanto, nessuna responsabilità, in merito ad 

eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita alla 

medesima. Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti 

disposizioni di legge. 

art. 9 - Attribuzione incarico – durata – rescissione 
 

L’attribuzione dell’incarico al personale interno avverrà tramite lettera d’incarico secondo la normativa vigente. 

La prestazione deve essere svolta personalmente dal soggetto individuato. L’incarico decorre dal 12/10/2022 

cessa il giorno 10/11/2022 in quanto termine ultimo per la diffusione degli output di progetto. Questa Istituzione 
Scolastica potrà recedere anticipatamente dall’incarico/contratto, senza preavviso, qualora l’incaricato non presti 

la propria attività conformemente agli indirizzi impartiti e/o non svolga la prestazione nelle modalità pattuite. In 

caso di rescissione anticipata del contratto/incarico per inadempienze non sarà liquidato alcun compenso. 

Art. 10 – Rinuncia e surroga 

In caso di rinuncia alla nomina, da presentarsi entro due giorni dalla comunicazione di avvenuta selezione, si 

procederà alla surroga utilizzando la graduatoria di merito. 



2 

 

 

Art. 12 - Trattamento dei dati personali e disposizioni finali 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D.Lgs. 196/2003, art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679 e del 

D.Lgs 101/2018 riguardanti “le regole generali per il trattamento dei dati”, si informa che i dati personali 

forniti dai candidati verranno acquisiti nell’ambito del procedimento relativo al presente avviso pubblico. I dati 

saranno raccolti e trattati, anche con l’ausilio di mezzi elettronici, esclusivamente per le finalità connesse alla 

presente procedura, ovvero per dare esecuzione agli obblighi previsti dalla Legge. 

Il titolare del trattamento è Istituto Istruzione Superiore “E. Fermi”, rappresentato dal Dirigente Scolastico pro- 

tempore Prof.ssa Giovanna Tarantino. 

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) è l’Avv Emanuela Caricati. 

I riferimenti per contattare il RPD sono i seguenti: emanuela.ecaricati@gmail.com. 

I candidati potranno esercitare i diritti di cui agli artt. da 7 a 10 della medesima legge e dal Capo III del 

Regolamento. Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza, il candidato è responsabile 

del trattamento degli stessi, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento Europeo 2016/679. 

Qualora si ritenga che il trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento, ci si potrà rivolgere 

all’Autorità di controllo, ai sensi dell’art. 77 del medesimo Regolamento. 

Ulteriori informazioni in ordine ai diritti sulla protezione dei dati personali sono reperibili sul sito web del 

Garante per la protezione dei dati personali all’indirizzo www.garanteprivacy.it. 

ALLEGATI IN CALCE: 

 domanda di partecipazione e Tutor/Docente Elaboratore Item Domande (allegato A); 

 Tabella di autovalutazione dei titoli debitamente compilata Tutor/Docente Elaboratore Item 

Domande (Allegati B o C) 
Il presente avviso è conservato nel fascicolo del progetto e visibile nella sezione Amministrazione Trasparente – 

Bandi di gara e contratti – atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per 
ogni procedura nonché all’albo online e sul sito web. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giovanna Tarantino 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa successive 

mailto:emanuela.ecaricati@gmail.com
http://www.garanteprivacy.it/


2 

 

 

 

ALLEGATO A  

 

 

 

 
ISTANZA DI PARTECIPAZIONE 

 

 
Al Dirigente Scolastico 

I.I.S. “E. Fermi” 

al Progetto “My Perfect Game” Potenziamento delle competenze digitali degli studenti innovazione metodologica – Avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE. U. 0020769 del 21/06/2019 - AZIONI #15,#17, #19,#20,#21 DEL 

PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI MANIFESTAZIONI DI 

INTERESSE E IDEE PROGETTUALI DA PARTE DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE PER LA REALIZZAZIONE DI 

AZIONI   DI   POTENZIAMENTO   DELLE   COMPETENZE   DEGLI   STUDENTI   ATTRAVERSO   METODOLOGIE 

DIDATTICHE INNOVATIVE – ANNO 2019 – CUP: G55E20000000001 
 

Il/la sottoscritto/a      

nato/a a il    

codice fiscale        

residente a via      

recapito tel. recapito cell.      

indirizzo E-Mail     

DICHIARA 

di aderire alla selezione per il reclutamento di: (barrare la casella interessata) 
 

☐ Docente Elaboratore ITEM DOMANDE ☐ Tutor 

 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di dichiarazioni mendaci, 

dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 

 

o di aver preso visione delle condizioni previste dall’Avviso; 

o di essere in possesso di tutti i requisiti di cui all’art 5 dell’Avviso; 
o di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta; 
o di essere disponibile ad adattarsi al calendario delle attività definito dall’Istituto fino al completamento delle attività 

progettuali; 
o di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente. 

 

Data _ _/_ _/_ _ _ _ firma  

 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 



2 

 

 

a 

 

ALLEGATO B 

 

 

TABELLA DI AUTO-VALUTAZIONE DEI TITOLI 

DOCENTE ELABORATORE ITEM DOMANDE 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi D.Lgs 196 del 30/06/2003 e del D. Lgs 

101/2018, autorizza l’I.I.S. “E.FERMI” al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente 

nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione. 
 

 

Titoli valutabili 

Punti Autov lutazione Riservato alla 

scuola 

Titoli 

culturali 

[NB: il punteggio è attribuito per un solo 

titolo di laurea] 

Laurea Magistrale o Specialistica delle discipline modulari 10   

Laurea triennale nelle discipline modulari 6   

Master Universitario di primo o secondo livello in ambito digitale 2 per ogni titolo   

Corsi di perfezionamento post-laurea della durata minima di un anno 2 per ogni titolo   

 

Titoli 

professionali 

Abilitazione all’insegnamento nella disciplina modulare 2   

Altre abilitazioni all’insegnamento 1 per ogni titolo   

Altri attestati di corsi di formazione afferenti come Animatore Digitale 1 per ogni titolo   

Certificazioni linguistiche in lingua straniera di livello almeno B1 quadro 
comune europeo di riferimento per la conoscenza delle lingue (QCER) 

2 per 
certificazione 

  

Certificazioni informatiche e digitali del tipo ECDL, NUOVA ECDL, 
MICROSOFT, EIRSAF, Mediaform E.Q.I.A., IDCERT 

2 per 
certificazione 

  

 

Titoli di servizio 

Pregresse esperienze in qualità di docente valutatore o facilitatore in 
progetti di formazione analoghi della durata almeno di dieci ore 

4 a incarico   

Pregresse esperienze in qualità di Animatore Digitale in ambito 

scolastico 
 

5 a incarico   

TOTALE PUNTEGGIO 50  

 

IL CANDIDATO AVRA’ CURA DI EVIDENZIARE SUL CURRICULUM VITAE LE ESPERIENZE E I TITOLI PER 

I QUALI RICHIEDE LA VALUTAZIONE. IL CANDIDATO AVRA’ CURA DI COMPILARE SOLO LA COLONNA 

COLORATA DI AZZURRO DENOMINATA “AUTOVALUTAZIONE”. 

 

 

Data _ _/_ _/_ _ _ _ 

 

 

firma 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 



2 

 

 

a 

ALLEGATO C 

 

 

TABELLA DI AUTO-VALUTAZIONE DEI TITOLI 

TUTOR 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi D.Lgs 196 del 30/06/2003 e del D. Lgs 

101/2018, autorizza l’I.I.S. “E.FERMI” al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente 

nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione. 

 

 
 

Titoli valutabili 

Punti Autovalut zione Riservato alla 

scuola 

Titoli 

culturali 

[NB: il punteggio è attribuito 

per un solo titolo di laurea] 

Laurea Magistrale o Specialistica delle discipline modulari 10   

Laurea triennale nelle discipline modulari 6   

Master Universitario di primo o secondo livello in ambito digitale 2 per ogni titolo   

Corsi di perfezionamento post-laurea della durata minima di un anno 2 per ogni titolo   

 

Titoli 

professionali 

Abilitazione all’insegnamento nella disciplina modulare 2   

Altre abilitazioni all’insegnamento 1 per ogni titolo   

Altri attestati di corsi di formazione afferenti come Animatore Digitale 1 per ogni titolo   

Certificazioni linguistiche in lingua straniera di livello almeno B1 quadro 
comune europeo di riferimento per la conoscenza delle lingue (QCER) 

2 per 
certificazione 

  

Certificazioni informatiche e digitali del tipo ECDL, NUOVA ECDL, 
MICROSOFT, EIRSAF, Mediaform E.Q.I.A., IDCERT 

2 per 
certificazione 

  

 

Titoli di servizio 
Pregresse esperienze in qualità di docente tutor in progetti di formazione 

analoghi della durata almeno di dieci ore 
4 a incarico   

Pregresse esperienze in qualità  di Animatore Digitale in ambito scolastico 
 

5 a incarico   

TOTALE PUNTEGGIO 50  

 

IL CANDIDATO AVRA’ CURA DI EVIDENZIARE SUL CURRICULUM VITAE LE ESPERIENZE E I TITOLI PER 

I QUALI RICHIEDE LA VALUTAZIONE. IL CANDIDATO AVRA’ CURA DI COMPILARE SOLO LA COLONNA 

COLORATA DI AZZURRO DENOMINATA “AUTOVALUTAZIONE”. 

 

 

Data _ _/_ _/_ _ _ _  
 

firma 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 


	A tutto il personale docente dell’I.I.S. “E.Fermi” di Policoro
	Atti-Sede
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	DESCRIZIONEDEL MOD LO FORMATIVO
	Art 2 - Obiettivi didattici e formativi per il potenziamento delle competenze digitali degli studenti
	Art 3 - Figure di progetto (Docenti impegnati nelle attività):
	o Docente con compiti di “elaboratore ITEM DOMANDE RETE”, uno per ogni scuola partner: 20 ore
	Art 4 – Criteri di selezione
	Art. 5 - Requisiti di ammissibilità delle candidature

	 non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l’applicazione delle misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;
	 non trovarsi in nessuna delle situazioni di inconvertibilità e/o incompatibilità previste dal D.lgs. n. 39/2013;
	 aver preso visione dell’avviso e di approvarne senza riserva ogni contenuto.
	Art. 6 - Termini e modalità di presentazione delle candidature
	Art. 7 - Motivi di esclusione
	Art. 11 – Compenso
	art. 9 - Attribuzione incarico – durata – rescissione
	Art. 10 – Rinuncia e surroga
	Art. 12 - Trattamento dei dati personali e disposizioni finali

	 domanda di partecipazione e Tutor/Docente Elaboratore Item Domande (allegato A);

